
Rapport  fra  konference  i
Bangkok om Kra-kanalen
12. sept., 2017 – I dag rapporterede Pakdee Tanapura tilbage
om  den  meget  succesfulde  konference  om  Thai-kanalen  (Kra-
kanalen),  der  blev  afholdt  mandag,  den  11.  september  i
Bangkok. Flere end 250 mennesker deltog, inklusive økonomer,
videnskabsfolk,  regeringsfolk,  akademikere,  militær-  og
erhvervsledere.  Alle  var  meget  bevægede  over  talernes
entusiasme. Tanapura fremhævede repræsentanten fra Panama, der
talte om historien om, og den seneste udvidelse af Panama-
kanalen. En gruppe af 30 repræsentanter for lokalsamfund fra
syd rejste til Bangkok for at give deres støtte, og for at
tilbagevise dem, der forsøger at oppiske modstand på baggrund
af  miljøhensyn  og  menneskerettigheder,  fra  den  sydlige
befolkning.

Der var ingen officiel repræsentation fra regeringen, hvilket
var  forventet,  men  medlemmer  af  Statsrådet  og  de  meget
højtplacerede,  pensionerede  militærledere  understregede,  at
situationen nu er moden, og regeringen kan og bør tilslutte
sig denne indsats. En tidligere øverstkommanderende (general
Saiyud,  der  også  talte  på  konferencen  i  1984  med  Lyndon
LaRouche) foreslog, at projektet blev udnævnt til et Royalt
Projekt for at undgå de politiske problemer. Fire kinesiske
talere gjorde det klart, at Kina blot venter på, at regeringen
skal godkende projektet, for at de fuldt ud vil engagere sig.

Der var ingen fra USA’s ambassade, der deltog, på trods af
invitationer,  men  den  indiske  ambassade  og  andre  sendte
repræsentanter.

Flere kinesiske pressemedier var til stede og forventes snart
at udlægge artikler. Den Singapore-baserede China News Asia
filmede hele arrangementet og afholdt interviews med flere af
talerne og har planlagt at skrive en stor artikel (Singapore
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har generelt spillet briternes spil med at opponere mod Kra-
kanalen  og  hævdet,  den  vil  underminere  deres  strategiske
position  –  dvs.,  briternes  strategiske  situation  –  i
Malaccastrædet.)

Endnu et forum med fokus på finansieringen af projektet vil
snarest blive planlagt. Pakdee mener, at konferencen skabte
betydeligt  momentum  og  entusiasme,  som  det  vil  blive
vanskeligt  at  undertrykke.

Se også: Rapport på LaRouchePAC’s webside. 

Se  også:  LPAC-TV  (42  min.)  Kra  Canal  The  Development  of
Southeast Asia

 

Én  infrastrukturverden,  der
kollapser, og én, der bygges
op.
POLITISK  ORIENTERING  31.
august 2017
Med næstformand Michelle Rasmussen:

»Man kan bruge en linje fra Charles Dickens, hvor han skrev om
historien om to byer, men her har vi historien om to verdener,
to verdenssyn; det ene er et kollapsende paradigme, hvor man
simpelthen har forsømt at investere i moderne infrastruktur, i
vedligeholdelse  og  modernisering  af  infrastrukturen  og  har
udsultet  infrastrukturen,  med  katastrofale  konsekvenser,  på
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den ene side; og så et nyt paradigme … jeg vil fortælle
historien om Schiller Instituttets årtier lange kamp for at
realisere nogle nøgle-udviklingsprojekter, som nu faktisk er
ved at blive til noget, fordi en stor nation som Kina har
besluttet at være med.

Så først begynder vi i Houston. I har alle sammen set billeder
og  nyhedsdækningen.  I  Houston  har  vi  en  kombination  af
naturkræfter, hvor orkanen Harvey i USA faktisk er blevet en
storm,  der  har  den  største  mængde  regnfald  for  en  enkelt
storm, 52 inches (132 cm) – kombinationen af virkelig stærke
naturkræfter  plus  menneskelige  fejl,  fordi  Houstons
vandkontrol-system er fra lige efter Anden Verdenskrig, og så
har der været forslag om modernisering; det seneste forslag
vil koste $28 mia., men blev ikke til noget. Og nu har de en
storm, hvor det mindste beløb, de snakker om, er $100 mia.
Deres  system  til  oversvømmelseskontrol  blev  her  for  nylig
vurderet og fik et C, som virkelig ringe. Nu er der 50 amter i
Texas, som er påvirket. 33 af dem er i nødtilstand, og også 5
amter i Louisiana. Der skulle være 1,7 mio. mennesker, der
måtte  forlade  deres  hjem;  vi  har  oversvømmede  huse,
forretninger,  landbrug;  ingen  elektricitet  i  tusindvis  af
hjem; vi har en hel del raffinaderi-kapacitet, der er blevet
lukket; vi har en meget vigtig både national og international
havn, Houston, som virkelig har taget skade; jernbanenettet,
man skønner, at 500.000 jernbanevogne er blevet ødelagt. …

Helga [Zepp-LaRouche] holdt en hovedtale, der er tilgængelig
på dansk på vores hjemmeside, hvor hun sagde – og det var
samtidig med, at orkanen Harvey ramte – hvor hun sagde, at kun
ved, at vi gennemfører Lyndon LaRouches Fire Økonomiske Love,
plus, at USA tilslutter sig Kinas Bælte & Vej Initiativ, kunne
vi  virkelig  få  gang  i  de  nødvendige  investeringer  og
moderniseringer.

Denne  tragedie  i  Texas  og  Louisiana  kan  nu  blive  en
opvågnings-alarmklokke til borgerne, til politikerne, om, at,
nu skal der virkelig ske noget drastisk, og det kan kun lade



sig gøre, hvis vi siger, at, nu skal vi ikke bare tale om
LaRouches  Fire  Love;  nu  skal  vi  ikke  bare  tale  om,  hvor
fremragende, det ville være, hvis USA tilslutter sig Bælte &
Vej Initiativet, men nu skal det faktisk gøres.…«
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Dias til mødet…

 

 

 

 

 

 

 

USA  vil  etablere  militær
overvågning af Malaccastrædet
30. maj 2015 – Idet Obamaregeringen bruger krisen omkring
»bådflygtningene« som påskud, har den tvunget både Malaysia og
Thailand til at tillade USA’s flyvevåben at bruge deres baser
til overvågning af deres territoriale vande – som om der var
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brug for det amerikanske militær til at opdage flygtningebåde.

En  kilde  i  den  thailandske  regering  fortalte  EIR,  at  den
thailandske junta havde givet USA tilladelse til at benytte
Utapao-flyvebasen (en central base for B-52-bombeangreb over
hele Indokina under den krig, der medførte folkemord) for at
hjælpe med jordskælvskatastrofen i Nepal, men at de opponerede
imod  den  aktuelle,  falske  undskyldning  for  at  benytte
flyvebaserne  i  både  Utapao  og  Phuket  til  disse
overvågningsflyvninger.

Ikke desto mindre har Thailand, i et forsøg på at opveje
intenst pres fra Washington over »demokrati«, bøjet sig for
dette nye krav. Hvor længe, denne tilladelse vil bestå, står
ikke klart.

Obamaregeringen kræver, at premierminister (tidligere general)
Prayut Chan-Ocha omgående afholder valg, som vil sende landet
tilbage til de tilstande af nær-borgerkrig, som eksisterede
før kuppet i maj 2014, og som har til hensigt at sætte en
stopper for de storstilede infrastrukturprojekter, som Prayut
har aftalt med Japan og Kina.

 

Foto: Det stærkt trafikerede Malaccastræde.

 

Thailand  gennemgår  totalt
kursskifte mod Rusland, Kina
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og Indien, væk fra Obama
13. apr. 2015 – Obamas prædiken over for Thailand om demokrati
samtidig med, at han omringer Kina militært og økonomisk, er
blevet afvist af lederen af Thai-juntaen, Prayut Chan-Ocha,
der i stigende grad er i færd med at orientere sit land mod
Rusland, Kina og Indien, både økonomisk og militært. Kavi
Chongkittavorn,  en  redaktør  af  The  Nation,  publicerede  en
magtfuld undersøgelse af Thailands næsten totale afvisning af
Obama i løbet af de seneste måneder, hvor Prayut har været
vært  for  Indiens  nationale  sikkerhedsrådgiver  Ajit  Doval,
Kinas  forsvarsminister  Chang  Wanquan  og  den  russiske
premierminister  Dmitry  Medvedev  og  har  underskrevet
betydningsfulde  aftaler  om  militær-  og
infrastruktursamarbejde. Han og præsident Vladimir Putin vil
udveksle besøg i den nærmeste fremtid. Prayut besøgte Kina i
december og har inviteret præsident Xi Jinping til Thailand
engang i år.

Ud over Prayuts åbenlyse afvisning af Obamas krav om omgående
valg og »menneskerettigheder«, skriver Kavi: »Sandt at sige er
det thailandske militær i stigende grad i uoverensstemmelse
med  USA’s  afbalanceringspolitik,  som  har  været  Obamas
kendemærke  mht.  Asien.«  Dette  er  af  afgørende  betydning,
eftersom Thailand længe har været et nøgleelement i USA’s
strategiske magt i Sydøstasien.

 

Foto: Thailands PM Prayut Chan-Ocha og den russiske PM Dmitry
Medvedev under sidstnævntes besøg i Thailand den 8. april
2015.
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